

Раздел V. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6

Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.

Дата составления: 17.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по промышленной безопасности и охране труда

(должность)

(подпись)

Симонов Игорь Васильевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.12.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель направления промышленной безопасности и охраны труда

(должность)

(подпись)

Кобик Алексей Богданович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

3.12.2025

(дата)

Руководитель направления промышленной безопасности, охраны труда и развития корпоративной системы

(должность)

(подпись)

Карпенко Андрей Анатольевич

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

3.12.2025

(дата)

Руководитель направления промышленной безопасности, охраны труда и управления профессиональными рисками

(должность)

(подпись)

Сухинская Ольга Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

3.12.2025

(дата)

Директор по управлению персоналом

(должность)

(подпись)

Габдрафикова Екатерина Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

3.12.2025

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1561

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Волохова Мария Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.10.2025

(дата)

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	135	135	0	135	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	135	135	0	135	0	0	0	0	0
из них женщин	60	60	0	60	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
РУКОВОДСТВО																							
1	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Директор по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

4	Директор по правовому обеспечению и корпоративному управлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Директор по железнодорожному транспорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
РУКОВОДСТВО																							
6	Директор по реализации инвестиционных проектов и капитальному строительству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
БУХГАЛТЕРИЯ																							
7	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление финансового контроля																							
11	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Руководитель направления контроллинга расходов на ТОиР и центра технической экспертизы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Финансовый контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Заместитель финансового директора по методологии учета и отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление корпоративного финансирования																							
19	Руководитель направления корпоративного финансирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИРЕКЦИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ ПЕРСОНАЛОМ																							
20	Директор по управлению персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление трансформации и автоматизации процессов																							
21	Руководитель управления трансформации и автоматизации процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Руководитель проектов автоматизации HR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление методологии и единой кадровой политики																							
23	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Бизнес-партнер по организационному развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа HR-аналитики																							
25	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	HR-аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Группа кадровых сервисов																									
27	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа кадровых сервисов																									
28	Главный специалист по кадровому администрированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление оценки, развития и корпоративной культуры																									
29	Руководитель управления оценки, развития и корпоративной культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Главный специалист по внутренним коммуникациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Старший специалист по обучению и развитию персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Руководитель направления по обучению и развитию персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление привлечения и адаптации персонала																									
33	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление административной поддержки бизнеса																									
35	Руководитель управления административной поддержки бизнеса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Менеджер по административной поддержке бизнеса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЮРИДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ																									
39	Руководитель направления по международно-правовым вопросам и управлению рисками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Регуляторно-правовое управление																									
40	Руководитель регуляторно-правового управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление корпоративной политики и комплаенс																									
43	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление корпоративной политики и комплаенс																									
44	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИРЕКЦИЯ ПО СНАБЖЕНИЮ																									
45	Директор по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление развития и автоматизации																									
46	Руководитель проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

47	Руководитель проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Руководитель портфеля проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление развития и автоматизации																								
50	Руководитель направления по внедрению сводного планирования закупок и поставок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление методологии и планирования																								
51	Старший менеджер по планированию закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел поддержки снабжения																								
53	Менеджер поддержки снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Менеджер поддержки снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Менеджер поддержки снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел поддержки снабжения																								
56	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел поддержки снабжения																								
57А, 58А(57А), 59А(57А)	Старший менеджер поддержки снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление стратегических закупок																								
60	Старший категорийный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление стратегических закупок																								
62	Старший категорийный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Старший категорийный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление операционных закупок																								
64	Руководитель направления по внедрению категорийного управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление операционных закупок																								
65	Старший категорийный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление операционных закупок																								
67	Старший категорийный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Руководитель направления по управлению запасами и реализацией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Старший категорийный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

70А, 71А(70А), 72А(70А)	Категорийный менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УПРАВЛЕНИЕ ПО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМУ ТРАНСПОРТУ УЖТ																							
73	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИРЕКЦИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ																							
74	Директор по безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по экономической безопасности																							
76	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по экономической безопасности																							
77	Аналитик по экономической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Главный специалист по экономической безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по информационной безопасности																							
79	Руководитель направления методологии информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Заместитель директора по безопасности - Директор по информационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИРЕКЦИЯ ПО ОПЕРАЦИОННОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ																							
81	Директор по операционной эффективности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление внедрения Производственной системы																							
82	Заместитель директора по операционной эффективности-руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Руководитель направления по целеполаганию и каскадированию КПЭ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Руководитель направления по повышению операционной эффективности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
85	Руководитель направления по развитию системы непрерывных улучшений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление мониторинга целей операционной эффективности																							
86	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Руководитель направления по мониторингу целей операционной эффективности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Руководитель направления по развитию системы подачи предложений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
КОММЕРЧЕСКАЯ ДИРЕКЦИЯ																							
89	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

90	Аналитик-маркетолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Управление по продажам																									
91	Заместитель коммерческого директора по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по трансформации корпоративных функций																									
92	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Руководитель направления по проектированию бизнес-процессов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Руководитель аналитического направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
97	Главный специалист по процессному управлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Ведущий аналитик проектного офиса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по трансформации корпоративных функций																									
99	Ведущий специалист по процессному управлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100	Ведущий специалист по процессному управлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление корпоративных финансов и международных операций																									
101	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
АППАРАТ ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА																									
102	Бизнес-ассистент Генерального директора- Руководитель Аппарата Генерального директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административный отдел																									
103	Старший офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление документооборота и контроля поручений																									
105	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИРЕКЦИЯ ПО ПРОМЫШЛЕННОЙ ЭКОЛОГИИ И РАЦИОНАЛЬНОМУ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ																									
107	Директор по природоохранной деятельности и промышленной экологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Руководитель направления по сводной отчетности и идентификации экологических рисков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	Руководитель направления по методологии и развитию промышленной экологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ДИРЕКЦИЯ ПО ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ОХРАНЕ ТРУДА																									
110	Директор по промышленной безопасности и охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

111	Руководитель направления ПБ и ОТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Руководитель направления ПБ и ОТ и развития корпоративной системы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Руководитель направления промышленной безопасности, охраны труда и управления профессиональными рисками	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ТЕХНИЧЕСКАЯ ДИРЕКЦИЯ																							
114	Технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Управление инженерного обеспечения																							
115	Заместитель технического директора - руководитель управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116	Ведущий инженер по надежности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа программ технического обслуживания и планирования																							
117	Руководитель группы программ технического обслуживания и планирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа программ технического обслуживания и планирования																							
118	Инженер по программам технического обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Инженер по программам технического обслуживания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа технической экспертизы																							
120	Руководитель группы технической экспертизы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121	Руководитель направления по управлению проектами энергохозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления надежностью																							
122	Инженер по компонентам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления надежностью																							
123	Ведущий инженер по надежности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	Инженер по надежности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
125	Инженер по надежности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления надежностью																							
126	Инженер по компонентам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ И КАПИТАЛЬНОМУ СТРОИТЕЛЬСТВУ																							
127	Руководитель направления по сметному ценообразованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Руководитель направления по проектированию и строительству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129	Эксперт направления по проектированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

130	Эксперт направления по отчетности и экономике строительства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Эксперт направления по календарно-сетевому планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УПРАВЛЕНИЕ СТИВИДОРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ / Обособленное подразделение в г. Туапсе																							
132	Управляющий директор АО "Туапсинский морской торговый порт"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УПРАВЛЕНИЕ СТИВИДОРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ / Обособленное подразделение в г. Санкт-Петербург (КТСП)																							
133	Управляющий директор ЗАО "Контейнерный терминал Санкт-Петербург"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УПРАВЛЕНИЕ СТИВИДОРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ / Обособленное подразделение в г. Санкт-Петербург (КТСП)																							
134	Управляющий директор АО "Морской порт Санкт-Петербург"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УПРАВЛЕНИЕ СТИВИДОРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ / Обособленное подразделение в Ленинградской области, пос. Усть-Луга / Управление стивидорной деятельностью																							
135	Управляющий директор ООО "Универсальный перегрузочный комплекс"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 17.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по промышленной безопасности и охране труда

(должность)

(подпись)

Симонов Игорь Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.12.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель направления
промышленной безопасности и охраны
труда

(должность)

(подпись)

Кобик Алексей Богданович
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

03.12.2025
(дата)

Руководитель направления
промышленной безопасности, охраны
труда и развития корпоративной
системы

(должность)

(подпись)

Карпенко Андрей
Анатольевич
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

03.12.2025
(дата)

Руководитель направления
промышленной безопасности, охраны
труда и управления профессиональными
рисками

(должность)

(подпись)

Сухинская Ольга
Николаевна
(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

03.12.2025
(дата)

Директор по управлению персоналом

(должность)



(подпись)

Габдрафикова Екатерина

Александровна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

03.12.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1561

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Волохова Мария

Александровна

(фамилия, имя, отчество (при
наличии))

17.10.2025

(дата)

